ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4478 - FAX: (44) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  024/2014-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi publicado no

dia 07/02/2014 no endereço eletrônico
www.daa.uem.br, na Secretaria da DAA e nas
Secretarias Acadêmicas dos Câmpus Regionais da
UEM, nos municípios de Cianorte, Cidade Gaúcha,
Diamante do Norte, Goioerê, Ivaiporã e Umuarama.

Ricardo Guimarães Santana Coutinho
Secretário

 Cancela matrícula de alunos de cursos de
graduação do ano letivo de 2014 por não
encaminhamento da documentação de
matrícula.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá (DAA/UEM), no

uso de suas atribuições e a fim de cumprir o disposto nos seguintes instrumentos normativos:

 a Resolução n° 092/94-CEP, de 17 de agosto de 1994 , que estabelece normas para o
registro acadêmico e matrícula inicial nos cursos de graduação, para os ingressantes por
concurso vestibular;

 os itens 2.2 do Manual do Candidato dos Concursos Vestibulares de Inverno e Verão/2013
e 2.1 do Manual do Candidato do Processo de Avaliação Seriada (PAS) - 2013, publicados no
endereço eletrônico www.cvu.uem.br,

TORNA PÚBLICO:

 1. Com fundamento nos itens 2.2 (Matrícula e chamadas subsequentes) do Manual do
Candidato dos Concursos Vestibulares de Inverno e Verão/2013 e do PAS/2013, o
CANCELAMENTO DA MATRÍCULA  dos alunos abaixo relacionados em virtude do não
encaminhamento da documentação necessária para a efetivação da mesma:

RA NOME CURSO
88097 PATRICIA RIBEIRO DE ASSIS ENGENHARIA DE PRODUCAO

88116 MARCELA FAZENDA LUCK COMUNICACAO E MULTIMEIOS

88169 STEPHANIE BORCHE ALBUQUERQUE MEDICINA VETERINARIA-CAU

88240 MARA CLEIA BARBOSA FARIAS LETRAS

88523 LUCAS DE OLIVEIRA ZANUTO ENGENHARIA DE PRODUCAO

88578 BRAINA INEZ PACHECO QUIMICA

88606 VINICIUS SILVA LOPES ENGENHARIA QUIMICA

88690 CHRISTIAN M. NAKAMURA QUINTINO ENGENHARIA DE ALIMENTOS

88691 LUCAS GUTIERREZ FERREIRA EDUCACAO FISICA

88702 ISABELE DOMINGOS ANTONIASSI ARTES CENICAS

88738 GUILHERME DE BRITO PINATTI GEOGRAFIA

88791 PRISCILA A C VILLELA MEDICINA VETERINARIA-CAU

88814 FERNANDA DE FATIMA DE LIMA EDUCACAO FISICA (CRV)

88837 TAYARA NARUMI ANDRADE CIENCIAS BIOLOGICAS

88931 RODRIGO MOTE TROTTA ENGENHARIA MECANICA

88932 LAMONIELLI FAGA MICHALISKI QUIMICA

89130 FABIO AUGUSTO NISHIMURA ADMINISTRACAO

89167 PATRICIA DE ALMEIDA VIEIRA ARQUITETURA E URBANISMO

89241 CHRISTOPHER GIMENES BARBOZA FISICA

89257 FUJIE KAWASAKI HISTORIA

89284 NICOLLE MOTTA REIS FISICA

89287 RONILSON DA SILVA ANDRADE TECNOL. EM MEIO AMBIENTE-CAU

89367 ADRIANA KAORI TODA ARTES VISUAIS

89411 ISABELA ROMANHA DE ALCANTARA ADMINISTRACAO

89415 ISABELLA PAZIANOTTI MATEMATICA

89419 NAYARA RENATA DE OLIVEIRA LUIZ EDUCACAO FISICA

89458 LUCAS HANZAWA GENERALI ZOOTECNIA

.../

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Edital nº 024/2014-DAA,  fls. 2

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4472 / 3011-4574 - (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

RA NOME CURSO

89496 JOYCE DE DEUS RAMOS ENGENHARIA TEXTIL

89569 PATRICIA ANDRIOLA CARDOSO DESIGN

89644 GABRIELA RATAO DE CARVALHO HISTORIA

89676 GABRIEL DE ABREU ENGENHARIA ELETRICA

89701 LENIEL CORREIA EVANGELISTA ENGENHARIA DE PRODUCAO

89715 ANDERSON DAS GRACAS S. PINHEIR MATEMATICA

89783 YASMIN GABRIELY OCHI TECNOL. EM MEIO AMBIENTE-CAU

89841 ABNER MARTINS ASCENCIO FARMACIA

89854 ANNA JULIA OSORIO FILOSOFIA

89856 EDUARDO MAROLDI BRANDINO MATEMATICA

89927 RENATA FONSECA SAMPAIO LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS

89967 ARTHUR DEMARCO NETO ENGENHARIA QUIMICA

89986 LARISSA AYUMI KAKIHATA ESTATISTICA

90023 EMELLY CAROLINE ALVES DOS SANT DIREITO

90057 LEOPOLDO FIRMINO CRIPPA ENGENHARIA ELETRICA

90067 THAIS REGINA PACOS RANKEL ARTES CENICAS

90099 TATIANE MARIA STEIMBACH LAND ENGENHARIA QUIMICA

90122 DEBORA DE OLIVEIRA DOS SANTOS SERVICO SOCIAL (CRV)

90138 NATALIA ZUNIGA MARKEWICZ LETRAS

90144 RAFAELA DE MARCO BIOMEDICINA

90166 YURI ASANUMA CIENCIA DA COMPUTACAO

90178 NEY HENRIQUE MEIRELES DIREITO

90197 GABRIEL OLIVEIRA MATSUMOTO AGRONOMIA

90207 CAROLINE CARNIETTO GUILLEN ARTES VISUAIS

90210 AMANDA TEIXEIRA DOS SANTOS ENGENHARIA DE PRODUCAO

90229 RICHARD KENNEDY S.C.DE ALMEIDA CIENCIAS CONTABEIS

90251 MURILO PASTOR MANCHOPE ENGENHARIA DE PRODUCAO

90263 GABRIELLE ZAMBON FERREIRA ENFERMAGEM

90283 MARIA EDUARDA FERNANDES ZOOTECNIA

90292 NINA NOBREGA MARTINS RODRIGUES DIREITO

90294 MILAINE BENTO DE SOUZA PEDAGOGIA

90297 VERONICA AHIMARAS VILLALBA TECNOLOGIA EM ALIMENTOS (CAU)

90298 MARIA ELOISE DURIGAO CIENCIAS CONTABEIS

90303 LYSLAINE IRENE DOS SANTOS LEIT FILOSOFIA

90304 HENRIQUE FERNANDO DE A. SILVA FISICA (CRG)

90305 JOAO PAULO NOVAK PADILHA CIENCIAS SOCIAIS

90311 LARA SUTTINI FERREIRA ODONTOLOGIA

90328 OMAR ATEF ISSA ENGENHARIA ELETRICA

90329 MARIA EUGENIA GANEM FRAGUAS ADMINISTRACAO

90332 FLAVIA SALVIANO ALVES BIOQUIMICA

 2. Com o cancelamento da matrícula, ficam os alunos desligados do corpo discente da

Universidade Estadual de Maringá.

Dê-se ciência.
Publique-se.

Maringá, 07 de fevereiro de 2014.

Elis iár io Ribeiro Junior
Diretor de Assuntos Acadêmicos